
4 
a
 

A
 
A
A
A
 

E 
a
 

de
? 

E
S
 

18
 

Es
 

PE 

  
— FRANCISCO JAVIER CORONEL  FLORES., 

A 5 Pa 5 O AN A A O O AA 

000000002 

REFORMA INTEGRAL 1 CODIFICACION D 

ESTATUTO SOCIAL Y AUMENTO DE CAPIT 

SOCIAL CE LA COMPAÑIA AGRICOLA LO 

LARGA S.A. CALOLASA) . ———————————-=- 

En la Ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia d: 

Guayas, República del Ecuador, el día de hoy diecioci 

de Maro de mil novecientos noventa, ante mí, Aboga: 

Notario Ti tul: 

Wi gésimo Moveno de este  Cantór, comparecens= L: 

señores Abogado MANUEL RODRIGUEZ MORALES, casado; € 

Ingeniero JORGE GRÁNIA TORRES, casado, en si 

calidades de Director Principal yr Gerente General, E 

su orden, de la COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA S. € 

¿CALOLASA) . — Los 

son de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio 

residencia en esta ciudad, mayores de edad y hábile 

en: consecuencia para obligarse y contratar. a quiene 

de conocer doy fe. Bien instruidos sobre 1 

naturaleza y resultados de la presente escritura d 

REFORMA INTEGRAL 1 CODIFICACION DEL ESTATUTO SOCIAL. 

AUMENTO DE CAPITAL. SOCIAL, a la que proceden com 

queda indicado y con amplia y entera libertad, para s 

otorgamiento me presenta la Minuta y demás documentos 

tenor es el "SEÑOR NOTARIO:- En e cuyo siquiente:- 

incorporar una qué contenga la 

comparecientes me manifiestan qu 

   



  

codificación del estatuto social, que ¡incluye el 

aumento del capital social, de la COMPAÑIA . AGRICOLA 

LOMA LARGA S. A. (CALOLASA), la misma que se regirá de 

conformidad a las siguientes cláusulas:- PRIMERA : - 

OTORGÁANTES.- —Concurren al otorgamiento de la presente 

escritura pública de reforma ¡integral y codificación 

del estatuto social que incluye el aumento del capital 

social de la COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA s. As 

¿CALOLASA), los señores Abogado Manuel Rodriguez 

Morales e Ingeniero Jorge Granja Torres en sus 

calidades de Director Principal y» Gerente General y 

por tanto los representantes legales de la Compañta 

Agricola Loma Larga S. A. C(CALOLASA> conforme lo 

acreditan con la copia de sus nombramientos 

debidamente (inscritos que acompañan, y debidamente 

autorizados por la junta general extraordinaria de 

accionistas de esta compañia celebrada el día martes 

cinco de septiembre de mil novecientos ochenta y 

nueve,- SEGUNDA :— ANTECEDENTES.- A).- La COMPAÑIA 
  

AGRICOLA LOMA LARGA .S. A. (CALOLASA), se constituyó 

con un. capital de dos millones de  sucres mediante 

escritura pública autorizada por el Notario del cantón 

doctor Gustavo Falcont Ledesma el veintiocho de enero 

de mil novecientos sesenta y seis, ¡inscrita en el 

Registro de la Propiedad del Cantón Urdaneta el 

veintidos de marzo del mismo año, y en el Registro de la Propiedad de! 

Cantón Catarama el veintidos de marzo de mil novecientos sesenta y 

seis; B) Aumentó su capital social en la cantidad de tres millones de 

7 CN AI RN VAROSN NO  



  
  

    

  

000000503. 
sucres elevando su capidal a la cantidad de cinco 

millores . de sucres, mediante escritura pública 

autorizada por el Notario bécimo del cantón doctor 

Ovidio: Correa Bustamante el diecinueve de septiembre 

. de mi1 novecientos setenta y cinco, inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Urdaneta el diez de 

abril de mil novecientos setenta y seis y» en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el. quince de 

marzo del mismo año; C> Aumentó sy capital social en 

la cantidad de. dos millones quinientos mil sucres 

elevándolo a la cantidad de siete millones quinientos 

mil sucres, mediante escritura pública autorizada por 

el Notario Décimo de 1 Cantón Guayaquil doctor Ovidio 

Correa Bustamante el doce de septiembre de mil 

novecientos setenta y ocho, inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil el veintitres de abril 

de mil novecientos setenta y nueve. Di La junta 

general extraordinaria de accionistas de la Compañfa 

Agricola Loma Larga S. A. CCALOLASA) en sesión 

celebrada "en esta ciudad de Guayaquil. el cinco de 

septiembre de mil novecientos ochenta y Mueve, acordé 

y resolvió aumentar su capital social en la cantidad. 

de sesenta y ocho millones quinientos mil sucres (87. : 

-68*500.000,00) con lo' dual su capital. social quedará 

elevado a la cantidad de setenta y seis millones de 

sucres ¿S/. 76*000.000,00) representado por siete mil 

seiscientas acciones 

mil sucres cada una. 

 



  

o] 

este aumento : de capital son de nacionalidad 

ecuatoriana y domiciliados en- Guayaquil-: Ecuador, 

excepto la Compañia Core Investments Limited que es de 

nacionalidad y domicilio: en Nassau- Bahamas.-— 

TERCERÁ : DECLARACION: coo Cañ "estos antecedentes, 

Abogado Manuel Rodriguez Morales e Ingeniero Jorge 

Granja Torres, en nuestras calidades de Director 

Principal y Gerente General. y como tales sus 

representantes legales, y debidamente autorizados por 

la junta general extraordinaria de accionistas de la 

COMPAÑIA —AGRICOLA LOMA LARGA S. A. £ CALOLASA) 

celebrada el cinco de septiembre de mil novecientos 

ochenta y nueve, declaramos en forma expresa que 

procedemos. a realizar la reforma integral y 

codificación del estatuto social que incluye el 

aumento del capital social de nuestra representada en 

la cantidad de sesenta y ocho miltones quinientos mil 

sucres (S/. $8*500.000,00) con lo cual queda elevado a 

la cantidad de setenta y seis millones de sucres (S/. 

76*000.000,00) por lo que procedemos a reformar 

también el -artiículo quinto del .actual estatuto social 

de la Compañfa Agricola Loma Larga S. A. (CALOLASA), 

reforma que incluye también .la prórroga del plazo de 

la compañta y que constan determinadas en el acta de 

junta general extraordinaria de accionistas del cinco 

de septiembre de mil novecientos ochenta y nueve de la 

antes mencionada compañfa,- la misma que se acompaña 

como . documento habilitante.- CUARTA : DOCUMENTOS 

   



  

a a e AM a 

000000004:. 
HABILITÁNTES.- Se acompañan los siguientes documentos 

habilitantes: a Copia de los nombramientos de los 

señores Abogado Manuel Rodríguez Morales e Ingeniero 

Jorge Granja Torres con los cuales acreditan sus 

calidades de Director Principal y Gerente General de 

la Compañia Agricola Loma Larga S. Hi. ¿CALOLASA) ; Ys 

bo Copia certificada auténtica de la acta de Junta 

General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

celebrada el cinco de septiembre de mil novecientos 

“ochenta y nueve .- Agreque usted señor Notario los 

demás requisitos de Ley que fueren necesarios para la 

validéz y perfeccionamiento de la presente escritura 

pública de reforma integral Y codificación | del 

estatuto social de .la compañia. Firmado) Abogado 

Luis Rojas Bajaña. Registro Profesional número cuatro 

mil novecientos setenta y siete".- HASTA AQUI * LA 

MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PUBLICA Y EN CUYO 

TEXTO SE RATIFICAN LOS OTORGANTES.- Los comparecientes 

a la firma de la presente escritura me presentaron sus 

documentos de identificación personal .- Quedan 

agregados en calidad de documentos habilitantés: a) 

Copia de los nombramientos de los señores Abogado * 

Manuel  Rodriíquez Morales e Ingeniero Jorge Granja 

Torres con los cuales acreditan sus calidades de 

Director Principal y Gerente General de la Compañifa 

Agricola Loma Larga S. A. C(CALOLASA); y, b2: Copia 

certificada auténtica de la acta de Junta General 

Extraordinaria de Accionistas 

    
   



  

/ 
celebrada el cinco de septiembre de mil novecientos 

ochenta y nueve.= Lefda qué les fué la presente É 

escritura:.a los comparecientes de principio a fin y en 

alta voz por — mf el Notario, los susodichos 

comparecientes la aprueban en todas sus partes, se 

afirman, ratifican y firman en unidad de acto conmigo, 

de todo lo cual doy fe.- 

   e ) ; . 

Ab. MANUEL RODRIGUEZ MORALES Ing. JORGE GRANJA TORRES 

p. cla. Agricola Loma Larga S. A. (CALOLASA) o 

Co CoN OP-O2LGIRÍT o 0 -00 25 TIE 
Co Y, nt IIS opt: o CU Ne 437, 1008 - 
R.u.C: Ne 7% POD Pa. 0700 Ll 

   



    
   

   
     

     
    

   

     
    

     

    

  

     

  

Apartado 529 . — 0: 

COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA “$. A, 
El Oro N9. 101 y la orilla del río : 

Toléfono 342-055 o 

Guayaquil - Ecuado 

Guayaquil, 12 de Márzo de 198: 

A 000000503, * 
Señor Alwogido : At 
Manuel Rodríguez Morales Eos 
Ciudad 

” De nuestras consideraciones: 

Cúmplenos llevar a su conocimiento que la junta general ordinaria de 
accionistas de la COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA S. A., en sesión cel: 
brada en.esta ciudad el día de hoy, reeligió a usted DIRECIOR PRINCI 
PAL de esta compañía por el período «de UN AÑO conforme a lo previst: 
en su estatuto social. 

En virtud de tal designación le corresponde a usted ejercer. la repr: 
sentación legal de 'esta compañía conjuntamente con cl Gerente Genc: - 
ral conforme lo dispone el número uno del artículo décimo sexto du - 
su cstatuto social. 

Sus atribuciones .constan determinadas en la escritura pública de  - 
constitución de la Compuñía Agrícola Loma Larga S. A. autorizada po 
el Notario Cuarto del cantón Guayaquil el 28 de enero de 1966 inscri 
ta en el Registro de la Propicdad del cantón Ventanas de fojas 30 u 
la 50, N2 3 del Registro Especial de Sociedades en Predios Rústicos 
y además consta inscrita en el Registro de la Propiedad del cantón - 
Urdaneta (Catarama) de fojas la la 18, número uno del Libro Espe  - 
cial de Sociedades en Predios Rústicos y unotada bajo cl número 9 - 
del Repertorio, el mismo 22 de marzo de 1966, inscrita en el Regis - 
tro de la Propiedad de Guayaquil el 12 de marzo de 1966. 

De usted, muy atentamente, 

COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA S. A. 

Y ' 
A 

Ah. á nucl Rodríguez Morales Ing. Jorge Granja Torres 
PRESIDENTE DE LA JUNIA GUREN UL_GLNBRAE=SECRETARI 

  

ACEPTO el nombramiento de DIRECTOR PRINCIPAL de la COMPANIA AGRICOLA 

LOMA LARGA S. A. .- Guuyaquil, 1% «de marzo de 1989 .- 

Ab. Manuel Rodríguez Morales .- 

  

   



  

/ | sh, 

CI 3 : . 

este Vomhramiento de Director Principal de COMPAÑIA AGRICOLA * 

      
da inscrito 

LOMA TARGA S.5., a foja 28,034, número 8.107 del Registro Mercantil y a- y DS 
notado hajo el número 11.272 del Renertorio.- Archivándose los comproban ! 

tes de nágo por Impuesto de Registro y Defensa Vacional.- Guayaquil, Jue 

y_nueve»- kl Registrador Merenntál .-, lia doce de mi! novecientos orhe    

   

  

     
Ms 

R
A
C
E
 

la
 
r
r
 

. 

    



        

     
     

   

    

   
   

    
   

    

     

    

    

    
    

   
    

   

  

Po o A 

COMPAÑIA: AGRICOLA LOMA LAKGA $. A. 
El Oro NO, 101 y du ssilha del do 

ÉS Teléfuno 142-465 
Apartado 629 : —¡0i— Guuynquil Ecuador 

Guayaquil, 1% de marzo de 198% 

Señor Ingeniero  “ : Z o 
Jorge Granja Torres 000000: 06: 
Ciudad EN l 

De nuestras consideraciones: 

Cómplenos licvar a su conocimiento que la junta goneral ordinaria de 
accionittas de la COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA S, A., en sesión cole 
brada en esta ciudad el día de hoy, recligió a usted. GERENTE GENERAL 
de esta compañia por el período deu UN AÑO confonme a lo previsto en 
su estatuto social. 

En virtud de tal designación le corresponde a usted ejercer la re - 
presentación legal de esta compañía conjuntamente con el Vicepresi- 
dente o con un Director confone au lo dispuesto en el número uno - 
del artículo décimo sexto de su estatuto social. 

Sus atribuciones constan determinadas en la escritura pública de - 
constitución de la Compañía Agrícola loma Larga S. A., autorizada - 
por el Notario Cuarto del cantón Guayaquil el 28 de encro de 1966, 
inscrita cn el Registro de la Propiedad del cantón Ventanas, de fo- 
jas 30 a la 50, N* 3 del Registro Espccial de Sociedudes en Predios 
Rústicos y anotada bajo el N2 41 del Repertorio el 22 de marzo del 
mismo uño y, además consta inscrita en el Registro de la Propiedad 
del cantón Urdaneta (Catarama), de fojas 1 a la 18, número uno del 
Libro Especial de Sociedades en Predios Rústicos y anotada bajo el 
número 9 del Repertorio cl mismo 22 de marzo de 1966, inscrita en el 
Registro de la Propiedad de Guayaquil el 12 de marzo de 1966. : 

De usted, muy utentamente, 

COMPAÑLA AGRICOLA LOMA LARGA S. A.. . . 

ya A, . > 

2 A 

C Ing. Jorge Granja Torres 

    

   Ab. Manuel Rodríguez Morales 
PRESIDENTE DE LA JUNTA : GERENTE GENERAL - SECRETAR] 

LATA 

ACEPTO el nombramiento de GERENTE GENERAL de la COMPAÑIA AGRICOLA LC 
MA LARGAS. A. .- Guayaquil, 1% de marzo de 1989 .- 

” 
Ls =N 

A A rm nn a *. 

. Jorge Granja Torres .-    
 



  

  

las E dei Él 8 ds A AdS 

, Ñ ITA 1 ES i o y SÉ Ea Ñ : A SS E 267% Sl E 3 E 

FICO: Que con fecha de boy, queda inserito esto Neabramiento de Gerente ' 

General de COM ARIA AQUICOLA LOMA LANGA S.he, a foja 28.031, número 8104] 

del Registro Mercantil y anotado bajo el nímero 11.269 dol Repertorio.» 

Archiviadoso los comprobantes de pago per Inpuesto de Pp y Vafensai 

Nacienal.- Guayaquil, Julio doce dé mil novecientos ghenta y mueva.- El 

Registrador Mercantil. 

, 

- 
má VOSPTOT Er e     

  

 



WOR HA SIDO, ES " . e E ye 

PAIS AMAZONICO 3. Je): 

" REPUBLICA DEL ECUADOR 

o ¿77 RESOLUCION Mos. 72. 
7 Ne E A 

EL SUSSECRETARIO REGIONAL P PAUTAS, € COMERCIO E INTEGRACION, EN EL 

  

a Enuso de las facultades conferidas por Los Decretos Ejecutivos No. 3095 
de 28 de Julio de 3987 y No. 63 de 27 7 de Agosto de 1984; 

De conformidad con Lo dispuesto en los artículos 2 y 4 de la Decisión 220 
«.. de la Comisión del Acugndo de Cartagena y el artículo 9 del Reglamento - 

. para su aplicación; Y, 

Considerando la solázxtud y documentación presentada por el Ab, Manuel - 
-- Rodrtquez Morales e Trg. Jorge Granja Torres en $us calidades de Dinecton 

Principal y Gerente General respectivamente de La COMPANIA AGRICOLA LOMA 
LARGA SOCIEDAD ANONIMA; y, e2 ¿nforme favorable No. DRI-1E-. 71-MICIP de 
8 de Mayo de 1990, emitido por La Dirección Regional de Integración e In 

N : versiones. Extranjeras , en el Litoral, 

RESUELVE: 

. AUTORIZAR La inversión citranjera dinecta a la persona juntlica CORE IN: 
E VESTUENTS LIMITED., de Nas4au, Bahamas, para que con cargo a - 

supurlivit proveniente. de la nevalornización de activos fijos y 1e5e1va - 
facultativa ¿invizrta la cantidad de S/. 33'790.000,00, en el aumento de 
capítal. socíc?, acordado porn La Junta General Extnaondinania de Accionás ' 
tas de la COMPANIA AGRICOLA LOMA LARGA SOCIEDAD ANONIMA, en sesión cele- 
brada el 5 de Septiembre de 1989. 

La COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA SOCIEDAD ANONIMA con el proyectado aumen 
to, tendul un capital socíal de S/.76'000.000,00 y, continuand siendo - 
una Empresa Mixta, según el Régámen Comán de Tratamiento a Los Capitales 

_ Extianjervó, ya que el, 493 de su capital social sunt de ¿nversión extian 
Sera dinezs ta y el 51% de inversión nacional. : 

La ínvvisionista debert negistian su ¿invención en el Banco Central del - 
Ecuador y semátL copía a este Portafolio. - 

COMUNTQUESE .- 

_DADA, peo e o 
   

    

"SUESECRETARIO REGIONAL DE INDUSTRIAS, 
COMERCIO E INTEGRACION, EN EL LITORAL 

- 307124 - Telex 3553 MICEI - ED - P, 0, Box 7005 - Guayaquil - Heuador  



COMPAÑIA AGRICOLA LOMA .LARGA 5. A. 
El Oro N?. 101 y la orilla del río 

  

ss Teléfono 312-055 . 

muiazo 52 : : = A AÁ , "Guayaquil - Ecuador 

COPIA CERTIFICADA DEL 00000070 
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISIAS DE LA COMPAÑIA AGR 

COLA LOMA LARGA S. A. CELEBRADA El, 5 DE SEPTIEMBRE DE 1989 .- 

- En la ciudad de Guayaquil, a las diez. horas del día martes cinco de sep 
. tiembre de mil novecientos ochenta y nueve, en el local de sus oficinas 
. Situado en la calle El Oro Número ciento úno, se reíne la junta general 
extraordinaria de accionistas de la COMPAÑIA AGRICULA LOMA LARGA 5. A., 
contando con la concurrencia de la siguientes personas: señor Luis A. - 
Noboa Naranjo con ciento cincuenta y tros acciones de su pi 'opicdad rc- 

. presentadas por el señor Enrique Ponce Luque según curta poder que cxhi 
be y se archiva; señor Enrique Ponce Luque con una acción de su propio 
dad; señor Abogado Manuel Rodríguez Morales. con una 'ucción de su propic 
dad; Core Investments Limited de Nassau-Bahamas con trescientus cuarcn- 
tay cinco acciones de su propiedad representadas por cl señor Abogudo 

Johnny Valle Moreno según delegación de poder hecha en su favor para cs 
- ta junta; y la compañía Inverfrut S. A. con doscientas cincuenta accio- 
nes de su propiedad representadas por su Vicepresidente y Gerente Gone- 
ral, señinres Enrique Ponce Luque y Jorge Aguirre Falconí, en su orden, - 
según nombramientos que exhiben y. se archivan. Todas las acciones son - 
nominativas y ordinarias y tienen el valor ncminul de dicz mil sucres - 
cada una. 

Como los accionistas concurrentes representan la totalidad del capital 
social de la compañía que es de siete millones quinientos mil sucres  - 
(S/ 7'500.0U0,00) dividido en setecientas cincuenta acciones nomimati - 
vas y ordinarias de valor nominal de dicz mil sucres cada una, stos ro 
solvieron por unanimidad constituírse en junta general extraordinaria - 
de accionistas en uso de la facultad que les concede el artículo dos  - 
cientos ochenta de .la Ley de Compañíis para tratar, con la, misma unani- 
.Midad, el siguiente Punto: Reforma integral y codificación del estatuto 
social - de la compañía que comprende, entre otras, cl «aumento de su capi 
tal social. 

Por decisión unánime de los accionistas concurrentes y ata - la ausencia 
del Presidente y Vicepresidente titulares de esta compañía, preside cs- 
ta- junta genaral extraordinaria de accionistas su Dircctor Principal se 
ñor Abogado Manuel. Rodríguez Morales y actúan como Secretario de la misma 
su Gerente General señor Ingenicro Jorge: Granja Yorres. 

. Se deja constancia de que el Secretario de esta” junta fomó la dista de 

    

  

   

los accionistas concurrentes y de las acciones que se hallan representa 
das en esta sesión y de que dicha lista está Yi rmerclas por los señores  - 
Presidente y Secretario tual como lo dispene cl artículo doscientos - 

fa y uno de la Ley de Compañí: 15. Igualme: te se deja constancia de 
Comisario de cesta. compañia señor Juan Alfredo Moreira lx querizo 
ado cn forma especial € individual para que concurra. esti se- 
Encontrándose. presente en ella, 

AÑ : cs . a 
re aesidente de la junta manifiesta a Jos señores Yecionistas - 

sex.On: ha. sido convocada pera resolver, si asf lo estimaren 

7



mpañía. Agrícola Loma Larga S. A. (CALOLASA) +0 70,  Moja 2 

% 000000309 
conveniente, hacer un apreciable awnento del capital social de la com- 

- pañía, por considerar que el que tiene actualmente le resulta insufi - 
ciente para realizar las operaciones comerciales propias de.su activi- 
dad. Con tal motivo el señor Presidente de la junta insinúa que este- 
aumento de capital se lo realice tomando las diversas fuentes con que 

. actualmente cuenta la compañía como son el superávit proveniente de la 
revalorización de activos fijos.y la reserva facultativa, teniendo .cui- 
dado que al hacer este aumento de capital los accionistas nucionales no 

- “incrementen los porcentajes con que actualmente participan a fin de que . 
«el accionista extranjero que tiene esta compañía, eleve su participa - 

ción porcentual, en una pequeña cantidad. 

Igualmente, el presidente de la junta manifiesta a los accionistas con- 
a. currentes, si así lo consideraren conveniente, hacer una reforma inte - 

"gral y codificación del estatuto social de la compañía porque el que - 
tiene actualmente está en desuso y no es acorde a las necesidades admi- 
nistrativas de la compañía, y finalmente prorrogar el plazo de la compa 
ñía en noventa años, contados desde la fecha de inscripción del acto = 
constitutivo. o l 

La junta general extraordinaria de accionistas, luego de analizar y de- 
liberar sobre el punto que ha sido motivo de esta sesión, por unanimi - 
dad de setecientos cincuenta votos correspondientes « las setecientas - 
cincuenta accioncs representativas del capital social de la compuñía, -. 
resuelve: : l l 

UNO ',- Aumentar el capital social de la compañía cn la suma de sesenta 
y ocho millones quinientos mil sucres mediante la emisión de scis mil - 
ochocientas cincuenta nuevas acciones nominativas y ordinarias de valor 

. , nominal de dicz mil sucres cada una, con lo cual el capital de la compa 
+ ““. fñfa queda elevado a setenta y seis millones de sucros. (S/ 70'UUU.UVV,0O) 
o representado por siete mil seiscientas acciones de diez mil sucrcs cuda 

- una, tomando como fuentes para este aumento de capital las siguientes: 
por superávit proveniente de la revalorización de activos fijos la can- 
tidad de sesenta y cinco millones cincuenta mil sucres (Y 65'U50. 000,00) 
y por reserva facultativa la cantidad de tres millones cuatrocientos  - 
cincuenta mil sucres (S/ 3'450.000,00), cantidades éstas que suman un - * 
.total de sesenta-y ocho millones quinientos mil sucres (S/08'5060.UUU, 00) 
que es el. valor en que se aumenta +1 capital social de la compañía, 'se- 

el cuadro demostrativo siguiente que todos -Jos accionistas lo aprue 
-ban en este acto, en sus cantidades y asignaciones: _ 

   



    

. SUSCRIPCIÓN Y ASIGÑACION DEL AUMENTO DE* CAPITAL: DE“LA.!"COMPANTA AGRICOLA LOMA. LARGA S.A: (CALOLÁSA)" | 
'QUE HACEN LOS ACCIONISTAS DE LÁ COMPAÑIA TOMANDO DE LAS FUENTES QUE ÁQUI SE INDICAN LAS CAN 
TIDADES QUE LES CORRESPONDE A PRORRATA DEL VALOR ACTUAL DE 'SuS ACCIONES Y EN USO DE SU DERE 
CHO DE PREFERENCIA .- ÓN    A 

A
a
 

a 

    
  

  

  

  

  

E ] CAPITAL ACTUAL | acciones a | FUENTES PARA AUMENTO *CAPITAL orar ne | NUEVO 

¡ ACCIONISTAS “| VALOR EN SUSCRIBIR- |SUPERAVIT POR : PORCENTAJE 
$ 0% $  SUCRES ACCIONES] SE REVALORIZAC. * | RESERVA FACUL. | ACCIONES > 

_ ACTIVOS FIJOS | TATIVA | ! 

] Luis A. Noboa N. 20.40 | 1'530.000,00 | 153 | 1.173 11'016.200;00 703.800,00 | 1.325 17.40 

| Enrique Ponce Luque 13 10.000,00 1 8, - 75.400,00 4.600,00 -9 .13 

q . "Ab. Manel Rodríguez M. .13 10.000,00 .1 8 75.400,00 4.600,00 | * 9 .13 

i Core Investments Limited | 46.00| 3'459.000,00 | 345 | 3.3705 | 32'203.000,00 | 1'587.000,00| 3.724 49.00 

, Inverfrut 5. A. . 33.34-| 2'500.000,00 | 250 2.283  1:21'680.000,00'] 1'150.000,00| 2.533 “| 35.34 

, 100 $ 7"500.000,00 | 750 6.850  |.65'050.000,00 | 3'450.000,c0| .7.600 100.00                     

  

rn Ji 0
0
0
0
0
0
 

01



ñía Agrícola Loma Larga S. A. o lloja 4 

000000211 
Se deja expresa constancia de que todos los accionistas han negociado 
entre- sí acciones y fracciones de acciones a que tenían derecho en la! 
asignación que le correspondía a' cada uno de ellos. 

Como consecuencia de este aumento de capital se procede a reformar el 
artículo concerniente al capital social de la compañía, tomundo cn cuen 
ta: que Éste será el que conste en la reforma integral y codificación “= 

* “del estatuto social, el mismo que dirá: “ARFICULO QUINIO .- CAPITAL SO 
CIAL .- El capital sccial de esta compañía es de sctenta y seis millo - 
nes de sucres (S/ 76'000.000,00) y está dividido en siete mil seiscien- 
-tas acciones nominativas y ordinarias de valor nominal de dicz mil  su- 
cres cada. una, numeradas del cero cero uno al sicte mil sciscientos in- 

- Clusives.' Cada título podrá contener una o más acciones y estarán fir- 
> medas por el Presidente y el Gerente General de la compañía. La acción 

“es indivisiblc. La responsabilidad del accionista se limita «l monto - 
de su acción o acciones." 

DOS .- Reajustar los términos del actual objeto social de la compañía. 
_ para que estén acordes con los propósitos de ella, y del plazo social - 

en noventa años contados a partir desde la fecha de inscripción de la - 
- escritura de constitución en el Registro de la Propiedad, esto es desde 

. el veintidos de marzo de mil novecientos sesenta y scis,   
TRES .- Suprimir las funciones de Directores Principales y Suplentes - 

" de la compañía conservando, para este caso, los curgos de Presidente, - 
. Vicepresidente, Gerente General y Gerentes, un Comisario Principal y - 

uno Suplente. o : 

En consecuencia de las anteriores decisiones la junta general. extraordi 
naria de accionistas resuelve aprobar cl nuevo estatuto social de la - 
compañía el mismo que dirá: : 

ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA S. A. (CALOLASA) 

TITULO 1 

DENOMINACIÓN, OBJETO, PLAZO, DOMIC1,10 Y" CAPITAL socih. 

    ARTICULO PRIMERO .- DENOMINACION .- Con cl nombre «de COMPAÑ una 
LOMA LARGA S. A. (CALOLASA) se constituyó esta compañía el veiAtiocho - 
Rxencro de mil novecientos sesenta y seis por escritura pública autori 

e] a! 

        

    

  
   

ismo año. Alemás, dicha escritura pública se inscribió en €l Re - 
gEstTE dc la Propiedad del cantón Catarama cl veintidos de marzo de mil 

, ¡nóvéblentos sesenta y seis, y en cl Registro de la Propiedad del cantón 
Verftáñas el veintidos de marzo de mil novecientos .sctenta y cinco 

a] 

en ul Registro de Compañías del cantón Urdaneta el 22 de A - 
) 

PA my A pe : A a porte e A. Pa. s> a 7 ud 

a e ÓN 

dahpor cl Notario de este cantón doctor Gustavo l'alconí Ledesia C ins '



a Agrícola 1 Loma Larga S.A. (CALOLASA) es o E Noja 5. 

ARTÍCULO SEGUNDO .- OBJETO ..- El objeto social de esta compañía, cs.el de 
. dedicarse a las operaciones relacionadas con la explotación. agrícola, pe 
'cuaria y forestal; «ada importación de maquinarias, implementos, - IUCUSO- 
rios, "repuestos y herramientas destinados a la explotación agrícola, pe- 

. cuaria y forestal; a Ja exportación de toda, clase de productos clahora - 
dos 'por ella o adquiridos de terceros; a la compraventa, corretaje, arren 

. damiento, agenciamiento y administración de bienes 'immucbles; venta y co- 
'mercialización de sus productos y mercancías elaboradas por ella, Para. - 
el cumplimiento de sus. objeto. social la. compañía podrá «adquirir, vender - 
'" bienes muebles e inmuebles; darlos y recibirlos cn arrendamiento, suscri- 

, bir y comprar acciones cn otras compañías anónimas o limitadas, existen - 
"tos O por existir, participar en los aumentos de capital de las compañías - 
en que tuviere o llegare a tener interós y, cn general, celebrar toda cla 
se de actos o contratos inherentes a las uctividiados relacionadas con su 
objeto social, y que no estén prohibidos por la Loy. 

. ARTICULO ¿IERCERO .- PLAZO .«- La compañía tendrá un plazo «de duración de - 7 
- noventa años contados dosdo la fecha. de inscripción de la escritura de - 
constitución en el Registro de la Propicdad esto es desde el veintidos de: 

. marzo de mil novecientos sesenta y seis. Este plazo podrá modificarse por 
E resolución de la junta gencral de accionistas. 

- ARTICULO CUARTO .- DOMICILIO .- El domicilio principal de esta compañía os. 
“ la ciudad de Guaya «quil, República del licuador, pudiendo establecer sucursa 

. les o agencias en otros lugares del país o del exterior. cuando «así lo.  = 
, acuerde la junta goncral de accionistas y cumpla con lus formalidades de - 
. Ley. 

* ARTICULO QUINTO -.- CAPITAL SOCIAL .- El capital social devesta compañía 
¿sde setenta y scis millones de sucros (8/ 76'U0U.000,00) y está represen 

=.- tado por siete mil sciscientas acciones Hominativas_y-eriinirias de dicz 
- mil sucres cada tna, numeradas del Coro Cero sicte mil sciscicntos. 

   

    

   

   

+ Cada título. podrá contener una o más acciones y estarán Pirmadas por el - 
«.* Presidente 'y «1 Gerente Gencral de la compañía. La acción es indivisible e 

“La responsabiiidad dei accionista se limita al monto de su acción o accio- 
-nes. Cada acción liberada: confiere al accionista el derccho « un voto cn 
las resoluciones de la junta general. Las no liberadas tendrán derecho - cn 

_ Proporción al valor pagado de la acción. 

  
TETULO 11 

DEL, COBIERNO Y ADMINISTRACION pr LA COMP. ARA 

- DE LA JUNTA. GENERAL * E 2 

  

ARTICULO SEXTO .- La junta general es cl Órg mo Supreno de la compañía, 
La junta general se reunirá ordinaria o extraiordimoriamente.  Ordinaria- 
mente sesionará por lo micnos una vez «al año dentro. de Jos tres MOSOS . pOS- 
“teriores a la finalización del ejercicio económico de la compañía para 
conocer y resolver principalmente todo lo relativo al balance. general, 
a la cuenta de pérdidas y gu mancias y otras conexas, y Tos informes qué 
le presenten a su consider ración los administradores y comisarios así. co- 

7 

    
   

  ORAR Pa PERRO 

cs SA sd E O Ca 

. Mr ee 

  
A A A ARA



pañía Agrícola Loma Larga: S, Mo o o o CS Noja. 6 

O o 000900513 
mo para tratar crialquier o otro asunto que se hubiere puntual izado” cn la -. 

* convocatoria. La junta general ordimuia podrá deliberar sobrio la sus - 0.0 
- pensión y remoción de los administradores y funcionarios” són cundo ustus 
asuntos no £iguren en el orden, del día. : l 

ARTICULO SEPTIMO :- La junta gener ral extr “aordinaria se remirá cuantas - 
"veces fuere convocada” para tratar cxclusitimente los «asuntos puntual iza- 
dos en la convocatoria, so pena de nulidad, 

ARTICULO OCTAVO .-- La convocatoria:a junta gencr ral de accionistas se hará 
por la prensa, en' uno de los periódicos de mayor circulación cn el domici 
lio principal de la compañía con ocho días de anticipación por -lo MICNOS , 
al fijado. para la reunión. - La convocatoria debe contener cl lugar, día, 
hora y objeto'de la reunión. Toda resolución sobre usuntos no expresados 

-en la convocatoria será nula, con las excepciones de Loy. Ln caso de ur- 
e gencia los comisarios pueden convocar la junta gencral. Cuando la junta 

general - se reúna sin convocatoria cumplirá lo dispuesto cn la Ley de Com-"- 
. Pañías . . Po, . . . . “o. a, 

: ARTICULO NOVENO .- Si. la junta general no pudicre rounirse en primera con 
-. y" “ vocatoria por falta de quórum, se procederá a una segunda convocatoria, - 

la que no podrá. demorarse más de treinta días de la fecha f£ijada para la 
primera reunión. La junta general no podrá considerarse constituída para 

3 deliberar, cuando se trate deprimera convocatoria, si no está representa 
has -da por los concurrentes a ella por lo mehos. lu mitad del capital pagado, 

- Las juntas generales se reunirán; en segunda convocatoria, con el número * 
: de accionistas presentes. Se expr esará así en la convocator ja que se hu- 
E, ga. Cuando la junta general se reúna ordinaria o extraordinariamente” pit- 
y Y...” ra conocer y resolver sobro cl aumento o disminución de capital, la trans 

o E formación, la fusión, la disolución anticipada,' la reactivación de la com 
. pañía en proceso de liquidación, 1l:u- convalidación y, en gencral cualquier 

e CR del estatuto, se estará a lo dispuesto en la Ley de Compa - 
ñas... . 

-, 
, 

- ARTICULO DE CI IMO .- Ántes de declararse instalada la junta pencral el se - 
- cretarzo formará la lista de los asistentes cumpliendo con lo' dispuesto - 
en la Ley de Compañías. o o ... 

. ARTICULO DEC mo PRIM! RO . - Sulvo 1: :1s excepciones previ stes en La Ley y, las 
"decisiones de la junta general serán. tomadas por amyoría de votos del ca- 
pital pagado concurrente a la rcimión. Los votos en blanco y das absten-. 

. ciones se sumarán: a La mayoría. numérica, - o, o 

ST ICO DIZIMD SAGE IAS > Lar raid desta erp cet cree Tal 
ividualmente convocudos pira cada sesión so pena de nulidad de: La - 

Su: inasistencia no. será causa de diforimiento de 1 la sesión.     

   
   

   

O y DCI MO, TERCERO ..- Los accionistas podrán hacerse representar en. 
j mp goncral por persona extraña o por otra accionista, med i:nte cur 

- a 

   

  

  
 



A, 

npañía Agrícola Loma Largá S.A 0 EN o o loja 7 1 

ta dirigida al Gorente : para cada” ocasión, a menos que el representante 
. Ostente poder legal conferido para el efecto. No padrán ser representan z 5 ! n” 
tes ni lós administradores ni los Comisar ios de lua compita, 

ARTICULO DECIMO CUARTO ..- La convocatoria a junta general la harán el - 
+ Presidente o cl Vicepresidente y, u falta de éstos, el Gerente Gencral - 
.-* de la compañía. El o los accionistas que representen por lo menos ej. - 

. *. veinticinco por ciento del capital social podrán pedir la convocatoria a 
e junta general extraordinaria de acuerdo con lo previsto en la Ley de Com- 

pañías. o , , 

+ ARTICULO DECIMO QUINTO .- La junta general, sea que se reúna ordinari ja o. 
no extraordinariamente, estará presidida por cl Presidente de la compañía y : + 

.. a, falta de éste por el Vicepresidente de la misma. Cuando el Vicepresi - 
dente rio pudiere o estuvicro impedido de actúar, los accionistas concu - 
.Trentes a la reunión designarán la' persona «que debe presidir la sesión. . 

. ARTICULO DECIMO SEXTO .- Actuará como Secretario de las juntas generales 
. el Gerente General de la compañía y, n falta de Óóste, uno de los Gerentes 

' y a falta de estos últimos, los concurrentes a Ja sesión designarán un Se 
. cretario Ad-hoc. : - o l 

oe ARTICULO DECIMO SEPTRO .- Las actas de las deliberaciones y acuerdos - 
- +". de las juntos gencralos 1lovarán las firmas del Presidente y del Secreta 
-.** rio de cada reunión, se sentarán en hojas mecanog ra Eladas debidamente fo 

- liadas y podrán ser aprobadas cn la misma sesión. las actas serán exten 
didas y firmadas a más tardar dentro” de los quince días poster lores «al - 
de' la recu: ¡ón de la junta. . 7 

s 

-' De cada sesión so formará un expediente que contendrá copia del acta, la 
- convocatoria en caso de haberla" y los demás «documentos que hayan : sido. co- 
nocidos per la junta. .o- 

ARTICULO DECINO OCTAVO .- Son atribuciones de la junta general: a) nom -: 
. brar-y remover a los administradores, comisarios y cualquier otro perso- 

. . hero O funcionario de la compañía cuyo cargo esté contemplado en el pre- 
" sente estatuto; b) ronocer anualmente cl balance, lus cuentas y los in - 

formes que sometan a sú consideración cl Gerente General de la compañía 
«0 así como los Comisarios acerca de -1os negocios sociales; c) Cijar la re- - 
ope ¿tribución de los administradores, comisarios o. de cualquier otro persone 

- "ro o funcionario; d) resolver acerca de la distribución de los bencfi = 
cios sociales; e) decidir la emisión de las partos beneficiórias y obli-. 
.gacionos; 1) resolver acerca de Ta amortización de las acciones; 4) re - 

“solver tudas las modificaciones al contrato social; h) decidir sobre la 
fusión, transeformación, disoloe ión y Viquidación,. la renictivación de ha 
compara en proceso de liquidación y la convaldidac ns y o nembarcas d deqenó 

s y fijar €l procedimiento pira Lal liquidación, señalar Da retriba 
On de los iq uldadores y conocer las cuentas relativas a la Diquida  - 

la compañía; j) autorizar «usiquier Lrinoferend li de donínio so- 
bienes inmucbles de la compañía y ola constitución de cualquier - 
sobre los-mismos; k) Tesolver sobre todo asunto que no estuviao- 
sto en este estatuto social; 1) interprotio con Ci mácter obliga- 

E e
 

O n
a
 

      
   

   
  

     
a 

de s 

.* 
A 5 

   di ” 

   
oe A Lo? . . O 
a a As ee cd aaa Nin



AA A AAA 

ñía Agrícola Loma Larga S, A. o y AS o Hoja 8 

a 000090515" 
- torio para los accionistas cl alennco de las disposigiónes estatutarias; 
y, m) autorizar al Presidente o «1 Vicepresidente de la companfa punta - 

: que a nombre de la socicdud. conticgran poderes generales o especiales. 

* ARTICULO DECIMO NOVENO .- Los administradores de la sociedad así como - - 
«+ “ los.comisarios no pueden votar: a) cn la aprobación de los balances; b) 

" «en las deliberaciones respecto 4 su responsabilidad; Y, Cc) en las resolu 
"ciones “sobre operaciones en las que tengán intertses opuestos a los de: la 

- compañía. 

Po -ARTÍCULO VIGESIMO.- Las rosoluciones de da juñta general serán nulas. - 
cuando contravengun las disposiciones de la Ley de Compañías, otrus lo- 
yes Suplotorias y de su propio estatuto. 

ARTICULO VIGESIMO PRIMERO .- Una minoría de accionistas que represente 
.no menos del veinticinco por ciento del total del cupital pugado podrá - 

« apelar de 12s decisiones de la mayoría de confowrmidinl con lo previsto cn 
- la Ley. de' Compañías. : , l 

TO TITULO 11] 
“o 

DE LA REPRESENTACION LEGM. 
  

- ARTICULO VIGESINO: SEGUNDO .- Son administr adores de la compañía y tic - 
' nen su representación legal ; judicial o extrajudicial, para todo «acto O 
contrato: u) el Presidente, quien obligará a la compañía con su sola  - 
fima; b) el Vicepros idente quien obligará también a la compañía con su. 
sóla firma sólo “cuando subrogue «ul Presidente, cummdo obre conjuntimen- 
te con el Gerente Gencral o con uno de los Gerentes; e) el Gerente Gone” 
ral, cuando: obre conjuntamente con el Vicepresidente o con tino de los - 
“Gerentes 3 dj uno de los Gerentes cuando actúe conjuntamente con el Vice 
presidente o con'el Gerente General o con otro Gerente. 

  

   

    

   

   

  
+ ARTICULO VICGESIMO TERCERO -.- Los administradores de la companía cuando 

' obren en la forma señalada en cl artículo precedente ejercen el pleno - 
«derecho «de ella para concurrir ante cualquier Tribunal o Juzgado de la 
República, así como ante las autoridades o entidades del Est: als, Sem - 
Es de «derecho públi ico O de derccho privado con finalidad social o pá 
lica. .' : l 

    

      

   



    
pañía Agrícola Loma Larga S. A. (CALOLASA)' A dloja.9  ' 

Do E TITULO y ES 
ON AS 000900516 

DE LOS ADMINISTRADORES 

ATRIBUCIONES DEL PRESIDENTE, “DEL VICEPRESIDENTE, Dil, GERENTE GENERAL Y 

| | DE LOS GERÉNIES 
- 

* ARTICULO VIGESIMO “CUARTO .- El Presidente de la compañía será designado 
. por la jurita gs de accionistas y podrá ser o no socio de la compa- . 
ñía. . Durará y n sus funciones pudiendo ser reelegido indofinida- 
mente. .A más o dispuesto en los artículos vigósimo segundo y vigó- 
simo.tercero dé este estatuto, tendrá las siguientes atribuciones pro - 
pias y permanentes: a) dirigir y vigilar en gencral los negocios de la 
compañía; b) proponer los negocios que considere convenientes a los in- 

. tereses de la compañía; c) convocar y presidir las juntus generales; d) 
- suscribir en unión del Gerente Gencral los certificados o títulos de  - 
"acciones y. las agtas; e) conferir poderes generales con au- 
-“,'torización de ia junta general; £) vigilar la actuación del Gerente Ge- 

... -Reral y de los «Gerentes; y, £) cumplir y hacer cumplir las resoluciones 
. . que; emanen de la junta general. 

     

ES ARTICULO VIGESIMO QUINTO. - El Vicepresidente será ¡designado por la jun 
E ta generaiajé accionistas y podrá ser o no socio de la compañía. Dura- 

e -Tá un :año éh su cargo pudiendo ser reelegido indefinidamente. A más de 
lo dispuesto en los artículos vigésimo scgundo y vigésimo tercero de es 

2. te estatuto, tendrá las siguientes atribuciones: 4) 1complazar, sin más 
¿+ trámite al Presidéntée cuando por cualquier causa éste fultare o cstuvic 
"..* ye impedido de actuar, haciéndolo con las mismas atribuciones del titu- 

lar; y, b) colatorar con el Presidente «en la dirección Y administración 
de los negocios sociales y cumplir las funciones cspecíficuús que le en- 
comiende el Presidente de la compañía. l 

   

  

  
ARTICULO VIGESIMO “SEXTO .- El Gerente Gencral de la compañía será desig 
nado por la junta gens e accionistas y podrá ser o no socio de la - 

- compañía. Durará.u, sus funciones, pudiendo ser reelegido inde- 
.«finidamente. Además de”lo dispuesto cn los artículos vigósimo segundo 

"y vigésimo tercero td este estatuto tendrá las siguientos atribuciones: 
a) tener a su cargo la administración propiamente dicha.dc" la compañía, 

“ejecutando los actos relativos a los negocios de la socicdiud; b) cuidar 
y administrar los actos relativos a los negocios de la, socicilad; Cc) vi- 

- gilar la actuación de los Gerentes; d) contratar empleados y obreros y. 
" figalrles la remuneración; e) llevar la correspondencia, archivos y de- 

¿bas Hocumentos inherentes a los negocios sociales; "f) cuidar de que la 
Pel a esté siempre al día; £) presentar ana lente a lar junta - 

   

      

     

    

    

   

das y erdidas así como 105 demás documentos en” que consten - 
ádos de la actividad económica y administrativa de la compa - 
leribir en unión del Presidente Jos certificados o títulos de 

yflas actas de junta general;.e, 1) cumplir y hacer cumplir .,- 
es Jcionos estatutarias y las que cmanen de la junta general, 

 



añía Agrícola Loma Larga S. Av. 0. A o loja 10 

EA 
. este estatuto, tendrán las siguientes atribuciones: 2) tener a su cargo 

  

- «pondan- a cada uno de' los Gerentes designados. 

: ra el ejerci 
en la: Ley. d 

    

PA gi 
- ÁREICULO VICESIMO::-SEPTIMO .- Los Gerentes serán designados por la junta 

« peneral «de secionistas y podrá áÍn ser socios e no de Ja compañía, Durarán 
un_4ño cn sus funciones pudiendo. ser reelegidos ¿ndel inidimunte. Adcanéts, 

o dispuesto cn los artículos vigósimo. segundo y vigósimo tercero de 
   

  

- la correspondencia, archivo y demás documentos inherentes a los negocios 
j sociales; b) contratar cmpleudos . y obreros fijándoles la remuncración; - 
¿ey cuidar y administrar los bicnes de la: sociedad; 'd) cuidar de que la - 
' contabilidad esté siempre al día; ce) ejecutar los autos relativos a los 
negocios «sociales de acuerdo. con las instrucciones que las imparta el - 
Presidente, Vicepresidente o cl Gerente General; y, £) cumplir y hacer - 

. Sumplir las disposiciones estatutarias y Las que cien de Liv: Junta gone 
ral. . +. meta Cs 

    

- ARTICULO: VIGESIMO OCTAVO..- La junta gengral reglamentará L Is satribucio- . 
“nes específicas que.cn la administrución interna de la compañía corres - 

: EN o TIULO V 

- DE'LOS COMISARIOS Y LIQUIDADORES 

. dl ¿| ARTICULO VIGESIMO NOVENO" .- La junta gencral designará anualmente un. Co- 
-misario Principal “y uno Suplento, pudiendo ser reelegido indefinidamente. 

- Se les asignará una remuneración ¿nual fija a criterio de la junta gene - 
ral. 2% 

ISIMO -. - Los Comisarios de la compañía tienen como. ¡función 
lizar la fiscalización de las cuentas ¿inherentes «a los ne-. 

es debiendo presentar su informe ante Ja junta Peneral. Pa 
cio de su función se aplicarán las disposiciones contenidas 
Compañías . o. 

ARTICULO "RICE 
específica rcá 
gocios soci ial 

e 
. . * 

e 

ARTICULO TRIGESIMO PRIMERO /- Los liquidadores de la seciedad serán de- 
signados por la junta pOneral, la misma que les, puede señalar otras atri 

_ buciones a más de las que ya constun establecidas en la Loy. o. 

El -número «de liquidadores * será -siempre impar. Legitimarán su personcría 
con sus nombramientos o con la copia debidamente cortificada del. acta de: 
la sesión en que se los nombró, «documentos que, en uno u otro Cits0, debe 

. Yán inscribirse en cl Registro Mercantil. 

“Las causas por las cuales la compañía se disolverá anticipadimente son - 
las siguientes: aj la resolución de la junta gone, ral; y, b) las que: se - 
encu ntran señaladas en la Ley de Compañías, l o     

 



  

    

   

    

    

  

    
   

                      

    
   

  

   
   

    

    

    

   
   
    

        

   

Agrícola Loma Larga S. A. (CALOLASA) o Hoja l, 

TITULO VI o 

DISPOSICIONES GENERALES 00060071 a 

ARTICULO TRIGESIMO SEGUNDO .- El ejercicio cconómico de la compañía col 
cluye el treinta y uno' de diciembre de cada año. . - 

ARTICULO TRIGESIMO TERCERO .- La distribución de las utilidades de los 
cios se hará en proporción al valor pagado. de:sus acciones y sólo podr 
repartirse el resultado del beneficio líquido. y percibido. La respons 
lidad del socio se limita al monto de su acción o accioncs, sulvo lus 
cepciones' de Ley. : 

ARTICULO TRIGESIMO CUARTO .- Dec las utilidades líquidas de cudu ejerce 
cio económico de la. compañía se tomará un porcentaje no menor del diez 
por ciento asignado a formar el fondo de reserva legal hasta que éste 
cance, por lo menos, el cincuenta por ciento del capital social. ¿ROsp 
to a la forma en que debe ser reintegrado el fondo de rescrva si óste 
sultare disminuido y a la formación de una reserva especial. fucultativ 

- se estará a lo dispuesto en el artículo trescientos treinta y nueve de 
Ley de Compañías , . 

ARTICULO TRIGESIMO QUINTO .- De los beneficios líquidos anuales la com 
fía asignará en favor de los accionistas por lo menos un cincuenta por 

' ciento el que será pagado en concepto de dividendos, sulvo resolución 
nime y en contrario de Ja junta general. 

_ ARTICULO TRIGESIMO SEXTO .- Los administradores de la compañía continu 
rán en el desempeño de su respectiva función uún cuando hubiere conclu 

. €l plazo para el que fueron designados, mientras los correspondientes 
- cesores tomen posesión de sus car gos y entren al descmpeño de los mism 
Las designaciones hechas cuando esté comenzado un período se entiende 
son efectuadas por el tiempo que falta para que se cumpla tul período. 

* ARTICULO TRIGESIMO SEPTIMO .- El administrador o funcionario removido 
.sa inmediatamente en sus funciones. La remoción surtirá efecto desde 
día en que en cl Registro Nercantil se tome nota de tal remoción. 

ARTICULO TRIGESIMO OCTAVO .-.Los accionistas tienen derecho preferente 
. Ya suscribir acciones en los aúmentos de capital, derecho que se ejer 

: a prorrata del valor de sus acciones, pero pueden renunciar a este den 
cho si así lo desearen. or, : 

ARTICULO “IRIG:SIMO NOVENO .- Si una «oción o cortilicado provisional de acción se 
—traviare o destruyere-la-compañía- podrá- anular cl título previa public 
ción y se efectuará por tres días consecutivos en uno de los periódicc 
“de mayor circulación en el domicilio principal de la misma JN Y icució 
que se hará a costa del accionista propictario de la 

cado. extraviado o destruído. Una vez transcurridos 

    

  

      

  
  A



ola Loma. Larga S. A. . o : Hoja 12 

    a partir de la fotha de la última publicación se procederá a da anulación] 
y —«lel título, debiendo conferirse uno nuevo al arcionista. La anulación cx É 

tinguirá todos los derechos inherentes al título 6 certificado anulado. 
«asta aquí' el estatuto social de la compañía.” 

-0-0-0-0-0-0-0-0- 

SIETE .- Finalmente. la junta general extraordinaria de accionistas facul - E 
ta a los señores Abogudo Manuel Rodríguez Morales + Ingeniero Jorge Gran- P 
ja Torres para que, cn su calidad de Dircetor Principal y Gerente Gencrad 
en su orden, otorguen la escritura pública de «aumento de capital y refor- A 
na integral y codificación del cstututo social resueltos por esta junta - É 
wcrieral y para que reulice los «uetos y hara las declaraciones que fueren 
pertinentes a esta reforma estatutaria, . : 

A a 

No habiendo' otro asunto que tratar se concede un momento de receso pura 
redactar la presente acta. Reinstalada qué fue La sesión contando con la 
Zoricurrencia de todos los accionistiis con que ella se inició, se dá lectu 
ra a la presente acta y, aprobíndola en todas sus partes y por unanimi - 
dad," se levanta la sesión a las trece horas, Firmando para constancia el 

: «Presidente y el Secretario de la junta a más de Jos aecionistas concurren | 
tes.- £) Ab. Manuel Rodríguez MoYales Presidente de la junta; £) Ing. Jor 

ve Granja Torres Gerente-Secretario; f) p. Luis A. Noboa Naranjo Linrique - 

Ponce Luque; £) Enrique Ponce Luque; f) Ab, Manuel Rodríguez Morales; 1) - 

p. Core Investments Limited Ab. Johnny Valle Moreno Ab. Johnny Valle More- 

no; £) p. Inverfrut S. A. Enrique Ponce Luque Vicepresidente Jorge Aguirre y 

Falconí Gerente General .+------“ ÓN TIT TT 

CERTIFICO QUE el texto del acta que antecede es fiel copia de su original 

al que me remito en caso, necesario .- Guayaquil, 5 de septiembre de 1989 

. CGP pa 

    

   
Ing. Jorge Granja Torres.- 
SECRETARIO DE LA JUNTA 

  
 



o NOTARIA VIGESIMA SEPTIMA 
... DEL CANTON GUAYAQUIL. 

noia 

  

_TENCEN TESTIMONIO DELA ESCRITURA DE, PROTOCOLIZACIO N DE LA CARTA DE E OR - 

'ZACION CONFERIDA A FaVOn DF SR, Luis Á, NOROA HARANJO y "DIRZCTE A AL GERENTE UENERAL - 

- DE LA COMPAÑIA AGATCOLA LOMA LARGA 5, LH .- 

  

  

, 6 CUANTIA: _ADETERNTÑADA,.- "% 

10 FECHADE OTORGAMIENTO: 6 DE AMRIL DE 1990,- 

¿9 FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL: 
  

NO FOJAS — j A No, REPERTORIO: .... 

10 FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD: _ - 

  

  

] No. — FOJAS so 

No, REPERTORIO: - | | 
0 NOMBRE DEL ABOGADO: 

  

  JONENY" VALLE HORENO, 

HARIAS AB, BATIA MURRIETA WONG 
y AN - Rumichaca 832 y Nueve.de Octubre — Ter. Piso, Oficina No. 3- Teléfonos 311743 - 312129 - 305780 

Guayaquil”- - Ecuador     
e
 

a
 
A
 

- 

 



. . - . . - . Lota 
PA : . A 

- a, 1 ae A, o o EN EY IB o 

AE o o. ] 
co 4 . . * . . ct . 

E 41 -. N* 131/90.” 

es, 

ne 

Ps 
. Po id. - 
em . 

. c+? 

Me, l es *“ .« . . : ! . . . o 

FEODA NOTARIOS o o, 000000720 

a 
Z 

ABOGADO JOHNNY VALLE MORENO, a usted respetuosamente solicita: 

a - . . : . o. . - o : . 

fue al tenor de la dispuesto en el Art. 18 numeral segundo de' la * 

*. Ley Notarial, se sirva ordenar la protocolización del documento 

' que acompaño y-que consiste. en una carta de autorización conyugal 

que-la señora MERCEDES SANTISTEVAN DE NOBOA  —atorgó el día :28: de 

agosto de 1989 a favor'de su cónyuge el señor LUIS. A.  NOBOA 

. NARANJO. —para  -que , pueda intervenir en los actos a: que dicha 

-' carta de “autorización ae refiere. Esta autorización. ha" sido 
ta 

o % 

. otorgada para dar cumplimiento a- la dispuesto en el Art. 35 de la 

Ley Reformateria del Código Civil promulgada en el Suplemento del 

Renistro Mficial número 256 del 18 de agostá de 1489 y. mediante 

.€el cual £6 reforma el Art. 181 del Código Civil. . 

 



IN o 00600421 

-New York, 28 de agosto de 1989 

Señor 

Gerente General de 

COMPAÑIA AGRICOLA LOMA LARGA S.A. 

Guayaquil-Ecuacdor 

- Señor Gercnte General: 

“Mediante esta  certa aútorizo, por los derechos que me 
” -corresponden en la sociedad conyugal que: tengo formada. con .el. 

.-sefíor Lula A. Noboa Naranjo, para - que él intervenga 
suficientemente autorizado en la sesión de Junta General 

Extraordinaria «de Accionistas que esa compafiia va a celebrar el 

día: S3 de septiembre de 1389 con. el propósito de aumentár el 

capital de la misma. 

De usted; muy atentamente, 

: lérteids Ab terr 
Mercedes Santistevan de Noboa 

DL 

 



6 

. 17 
IG Es, 

Eutrasio: 8 . 

13 

14 

15] 

17 

19 

ZO 

  

.. ". A A presa ¡Ónm «.:) AÑ Can rro 18 06010: 22 

  

VALLE MORENO, y de conformidad cón lá facultad: que me 
  

cru vs el rticalo Dieciocia, Humer il "Dos de la Ley 

  

dl: 

Sr
 

Molarial, y en tres tojas “diles, incluyendo aquella 

y la presente, PEOTOCOLTZO en: el Fegistro 

bes ri remos publicos de: la Notaría Vigésima 

  

Séptina del cantén Guayaquil, a ivi carga, la: CARTA DE 
  

FUTORIZACTON COMYUGAL QUE OTORGA LA SEÑORA. MERCEDES 
  

SANTISTEVAN DE NOB0A, A FAVOR DE SU CONYUGE EL SEÑOR . 
  

  

LUIS £. MOBOA NARANJO, DIRIGIDA AL GERENTE GENERAL DE 
  

  

LA COMPARTA GGRTCULA ¡OMA LAFGA S. A. DE LA CIUDAD 

O CORA. FECHADA EN MUEVA YOR, El VEINTIMOHO DE 
  

asusto DE IL NOVECIENTOS ' OCHENTA Y AE 
= 

L 
  Y 

iayermid, SE is de abr il de mil novecientos noventas / 

y 

  

ag ud 

Al. Ka fía Murrieta 11! ¿ja $ 

: NOTARIA POCA 

SE -PROTOCOLIZO EN ESTA NOTARIA, en fe de: ello 
  

18] 
confiero este TERCER "TESTIMONIO, en tres- fojas 

rubricadas por mi, la Notaria, que sello y firmo en | 

  

Guayaquil, a los nueve dias del mes de .abril de 

  

  

    
  
  

  

  

mil novecientos noventa.— 
. "” - WA e Wuurr * 

. Udo. . : . 

A, 2 - r o Al.) DA Hurriota Vena 

AA TI 
A de mr a. NOTARIA PUBLI 

20 .. 

: Pr no 

E y] 

“Les O a . 
. my “Ll n 

  

O a  



00060023 

NOTARIA VIGESIMA SEPTIMA 
DEL CANTON GUAYAQUIL. 

  

" PRIMER PROFOCOLIZACION DE LA CARTA DE AUTORI=. 
TESTIMONIO DE LA ESCRITURA DE: 
  

* ZACION CONFERIDA A FAVOR DEL SR, AB, MANUEL RODRIGUEZ MORALES, - 

  

  

  

  

A . INDETERMINADA, = 
O. CUANTIA: 
  

€. FECHA DE OTORGAMIENTO: __6 DE ABRIL DE 1990.- 
8 FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTILs, 

  

No. FOJAS V “No. REPERTORIO: — 
O FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE.L.AA PROPIEDAD: 

  

o NO. —_ FOJAS .. 

_ No, REPERTORIO: | 
  

  9 NOMBRE DEL ABOGADO: —¿OHNNY VALLE HDRENO.- 

ES 
a 
Es 

” pa . : 

   Jeroyámaa: AB. KATIA MURMETA WONG 
+ , 

oa ved e'Óctubre — Rumichata 832 y Nueve de Octubre — 1er. Piso, Oficina No. 3 — Teléfonos 311743 - 312123 - 305780 

Guayaquil - - Ecuador. 

A 
c
r
,
 

A
 

ta
l 

as
 

 



(7) 

No Eo 2 4 o 

  

SENOR MOTARIO: 

ABOGADO — JOMNNY VALLE MORENO, .a usted respetubsamente 

solicita:: 

Que al tenor de lo diépuesto en el Art. 18 —númerál segundo 

de la Ley Noterial, se sirva ordenar la protocolización del - 

documenta. gue Bacompafío y que consiste en. una' carta de. 

autorización conyugal que la sefiora MERCEDES GILBERT. DE : 

Y RODRIGUEZ otorgó el dia 20 de agosto de 1989 a favor 

de su cónyuge el señor ABOGADO MANUEL RODRIGUEZ MORALES para 

que pueda intervenir en todos' los actos a que ' dicha carta de 

autorización se. refiere. Este autorización ha sido otorgada * 

a para dar cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley. 

Reformatoria del Código Civil promulgada en el «Suplemento: 

del. Registro (íicial número 256 del 18 de agosto de 1989 y 

mediante el cual se reforma el Art. 181 del Código Civil. 

”” us - y > 

 



000000225 

o CC AUTORTZACION 

  

Mediante este documento autorizo, por los derechos qhe me corres- 

ponden cn la socicdad conyugal, ¿a mi cónyuge el señor Ahogado 

<, Hanuel Rodríguez Morales para que participe en todos los actos" 

 jurddicos conducentes a la constitución de nuevas compañias  anó- 
nimas O limitadas y en sus futuros aumentos de capital, asd como : 

también para que participe en los aumentós de capital an .las 
compañlas en que actualmente *s accionista o socio. : 

Esta autorización faculta a mi cofyuge para “suscribir titulos de 

acciones y otros docunentos que fueren necesarios para transferir 
o rocibir acejones o participaciones de compañlas én las que 

ahora Oo más adelante 3504: accionista o socios. para que renuncie « 

su derecho de preferencia, si fuere necesario, para abstenerse de 
participar en: aumentos de capital en cualquiera de esas compa- 

ñlas; para que negocie, « recibiendo o cediendo, fracciones «e 

o acciones O. participaciones cuando tal cosa fuere : necesario, en 

"actos juridicos de aumentos de capital, : : 

En fin, estas autorizaciones que confiero a "mi cónyuge son  am- 
plias, sin reserva alguna a mi favor, e irrevocables, y puede asi: 

' participar en constituciones de compañlas, y en aumentos o di smi- 

nuciones de capital social y en todos los actos que les sor 

propios a los accionistas.o socios de compañtas en las -que mi 
cónyuge tiene o Jleque 'a tener tal calidad. : 

. Gnayaquil, veinte de agusto de mil novecientos ochenta y nueva, 

ente. desd eb oliscesy 
derceda s filbert de Roórigiez 

DItI- 

 



  

GENCIiA: A petivión.del señor A ASS : 

  

  

  

  

  

1 . ... -q 

2 VALLE MOF.ENO, y Ce conformidad con la facultad que me 

3 confiere el Artículo Dieciocho, Numeral Dos de la Ley. 

o 4 Notarial, y en tres fojas “tiles, o incluyendo. aquel Le | 

5] o Ñ y la presente, F.RO Toc o L 1 z o en el Recisten 

al o e instrumentos públicos de la l Notaria Vigésima | 

. , o A o Géptima el cantén Guayaquil, a mi “cargo, la CARTA DE o 
  

al. AUTORIZACION CONYUGAL. QUE OTORGA LA SERORA MERCEDES 
  

ol Co 7. SILBERT DE RODRIGUEZ, A FAVOR DE SU CONYUGE El “SEÑOR. 
  

  

  

  

sol > | ABOGADO MANUEL RODRIGUEZ MORALES, DE, FECHA": VEINTE DE- 

mio AGOSTO —DE - MIL NWVECIENTOS —.OCHENTA Y” NUEVE.- 

12| ' Guayaquu l, Seis de abril. de mil: nóvecientos noventa. -- 
  

  

  

. 14 | . ” o o .> . q : . a A VNurriela. Wong . 7] 

. NOTARIS: PUBLICA 

o 15 . 
  

  

  

  

. 18 sE PROTOCOL IZO EN ESTA NOTARIA, “en se. de ello 

z 17 confiero este PRIMER TESTIMONIO, en tres fojas — 

5 . rubricadas por: mí, la. Notaria, que sello y firmo en 

. 49 Guayaquil, a los nueve: días del . mes de abril de e 
  

  

eo mil novecientos noventa. —. Ñ Lo ne M k “Va. | 

  

o A Katia Hlarriota Wong | 

. . NOTARIA PUBLICA ¿ 

  

  

    

  

  

  
    

                 



000600327 

NOTARIA VIGESIMA SEPTIMA 

"DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

PRIMER 
CION CONFERIDA: A-FAVOR DEL SR. ENRIQUE PONCE LUQUE,.- 

  

  

  
e: CUANTIÁ: - INDETERMINADA / 

+ FECHA DE OTORGAMIENTO: 5 DE' ABRIL DE 1990. “o 

O FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL: . 
  

No, FOJAS. No. REPERTORIO: 
o FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD: 
  

  

| _ No. — | _FOJAS 

- No. REPERTORIO: A 
  JOHNNY VALLE FORETO. -. 

> NOMBRE DEL, ABOGADO: 

  ficio Nueve de Octubre - : Rumichaca 832 y Nueve de Octubre — ler, Piso, Oficina No. 3 — Teléfonos 3 1 1743 - 312129 - 305780 

Guayaquil - Ecuador 

: 
os 

a
d
i
 
c
a
r
 

A
 
R
L
 

a 
A
 

_TESTIMONIO DE LA ESCRITURA DE: PROTOCOLIZACIO! DE LA CARTA DE AUTORIZA: : 

 



E | we) 

No: 119/90.- 

MOTARzO 000900928 

  

BOGADO  JOHNHY-. VALLE . MORENO, a usted respetuosamente 

solicita: 

Que al. tenor de lo dispuesto en él Art. 18 . numeral segunde 

de Ya Ley Notarial, ge sirva ordenar la protocolización del 

documento , que acompaño. y que consiste en una carta de 

autorización conyugal ' que la señioro AMANDA HOBOA DE - 

PONCE otorgó “el día 20 de agosto de 1989 a favor de su 

f. cónyuge el - señor ENRIQUE. PONCE * LUQUE pare que pueda 

:intervenir en todos los actos a que dicha carta de autoriza: 

- ción se refiere. Esta autoriz ación ha sido otorgara pará 

dar. cumplimiento a lo dispuesto en el Art. (35 de la Le y 

" Reformatoria del Código Civil promulgada en. «l Suplemento 

e del Registro Oficial. número 256 del 18 de. agosto ife 1983 y 

mediante el cual se reforma el Árto 181 del Código Civil. 

o Jazz Ledo 
Pon 

  

o
 a
”
 

Fi
 

a > G
 

 



- a 
+ . , » . a a E 

PA e AA A 
ti rateros 

0 e A e 

  

000000529. 

o 

NUTURILZACION 

e "a - - o. o . 

Hediante este documento autorizo, por Los derechos que mes 

“Corresponden ' en Ja" sociedad conyucal, a mi cányude elo sebur 

Enrique Ponce Luque para que participe enc husdio les aclor o. 
quradicos conducentes a la constitucion de nuevas companlas 

anónimas . o limitadas y en sus z¡úturos aumentos de capital, asi 
como: también para que participe en los aumentos de capital en las 

compañias en que actualmente es accionieta o sncia.., : 

Esta autorizacior faculta a m1 cónyuoe para suscribir titulos “de 

actiones y otroe documentos que tueren necesarios nara iransteriy 

'e: recibir acciones CO participaciones de compañia: ma las (ques 

ahora o más adelante esca accionista 1») socio; para que renuncie a 
su "derecho de preterencia, 61 luere necesario, fiera abutenearse de 

participar en aumentos de capital on cualguirra de exas 
compañias; para que neqocie, recibiendo o' cediendo, tracciones de 

acciones O participaciones cuando tal cosa luere” necesnrax0, en 

setos juridicos de aumentos de capital. - o. A 

En Xin, estas namutorizaciones que contiera a m3 conyúes san 

rafñplias, sin reserva alguna a. m1 tavor, (e 1rrevocables, y nueute 
asi. participar en constituciones de companias, y en aumentos 0. 
disminuciones de capital social y en todos los actos que les. son 

propios a los accionistas o socios de companias en las que. mi 
cónyuge tiene o liegue a. tener tal calidad. . cs 

Guayaquil, veinte de agorta de má novecientos ochenta y nueve, , 

Amanda Noboña ae Fonace 

      

  

; QS Pa 7 po 
. EN ad E Y 

r 

A  



DENCIJIA¿Á< Fl PRADA ML tar ANA 2 IU E, 

l VALLE MORENO, y cls contarmitar Lon la fer. Ó00UG 0D 0 a 

  

confiere el Articulo Dieciocir, Pneral Jas re Je Los, 

  

Motarial, y en tres fojas útiles, A AT 

  

y la presente, PROTOCOLIZO en el Registro 
A O A 0 cc cr Y - - 

. 
a
:
 

j 

  

“de instrumentos públicos de .la Hotaria Vigérime | 
  

Séptima del cantón UGiayequil, anio care, Va Lriciis 
  “SA, o — - - .. mn a o cn 

der” o 8 : AUTORIZACION CONYUGAL * QUE OTORSA LA. GERONA ddcipe: 

"a — . — A o 

] MOBOA DE PONCE, ff FAVOR DO 4 1 itararr 4: A 
ll l : cn a a q]: : o y ] 

y) : ENRIQUE PONCE LUCJE, DE FECHA e VAT PD AAC TO TEO FEA 

  

  

NOVECIENT as OCHENTA Y NUEVE. Guayanitidy o seis de 
A rada - e e. 2 ba] -. 7 e. 2 " cn 

) 
abril de mil novecientos novent A, 
  

os 
cos E 

| 14 " 
" : de Ka IS LN f 

z s : : : ” VIT 

SE PROTOCOLIZO EN ESTA NOTARIA, en fe de ello 

confiero este PRIMER TESTIMONIÓ, en tres +ojas | 
Fr m = pr Pa oe. ca? 

i 

| 
| 
| 
1 

A ! 

. . . o. . Ls a ó la aaertan Ar . . | 

e simebiopo dnd mr an a 

  

  

17 rubricadas por mí, la Notaria, que sello y tirmo en 
  

Guayaquil, a los nueve días del mes de  adwril ode: 
13 
  

- mil novecientos noventa.- Lar te arena . 19 
  

. . : . . Z . UN A “ A ,: he al. 

" 20 " MURA e is Ad 1 , : gt 

: a, TT MENTA RIPLION OS        
  

  

  

    

    

      Pe



Ab. 
15CO CORONEL FLORES 
otario JX11 

    

Guayaquil 

a A SN SAR” 

L- Oca er doo A AN RR A 

1 Se otorgó ante, mi y en fe de ello, confiero. esta 
2 QUINTA. COPIA , CERTIFICADA de ja '.pscrityra de 

3 6. REFORMA INTEGRAL. Y, CODIFICACION, DEL ESTATUTO. SOCIAL 

4 y, AUNENTO DE CAPITAL DE,LA COMPANIA , AGRICOLA LOMA 
5 o. q PARGA ,S.A... (CALOLASA), .que sello y . firmo de 

5 | t , mi .. mano y». en . la r ciudad pe de “* Guayaquil, a los 

7 o veintiun dias. de) mes de; ¿Mayo de. Ml,  Hhovecientos 

8 novent . ps 

9 a 
CO 

10 
+ - y 

11 

12 

13" A 
nor 

14 

.1 
. , . L 5 RAZON: Siento como tal que con esta fégha y al margen 

16 Qe la matriz €6 Réforma Intégral y Codificación dei 

17 Bstatuto Social y Aumento de Capital Compañía PAGRICO 

19 LA LOMA LARGA S.A: (CALOLASA) *, otorgadas ante nf... “> 
19 dieciocho de Mayo de mil novecientos noventa, y euyo 

20 testimonio antecedo, he tomado hota dé la NEGACIÓN pi 

21 APROBACIÓN de la Roforna Integral dál itstátuvo sudóri 
22 | ta, segéón Resolugion do-90=2=3-1-800%086, por el inp= a 
273 tendente de Compañías de Guayequil, Dei duen Ferujitió 
24 Bustamante, el 11 de Julio de t5909,- Guayaquil, a los 

25 otaco Gas del nus de Septianbre de m41 novecientos 

   



  

RAZON: Siento como tal que cón esta fecha y al margen 
go 

- de dá hatris de Reforma: Intdgial- y Codificación del ' 

Estatuto, ¿Aoclal. Y Auñesito. de dapitaz de. 19 Compañía - 

-VAGRZOLA tion LARGE” sl lAs: (CARODASANE, otorgada ante 

má el 48 de Mayo a "to90 Y. cuyo' tó timonio ántecede , 
v do 

: he "tomado nota de La APROBACIÓN. der: 'Aumiento de Capi. 

s _Fá1 y la Rofoima' 6. artfeuio: Quinto” “del Estntuto que 

P consta. en la “reforida' matrig,: qegán. -Rsbolnoión No .90-- ] 

¿qut=4-0002056* “suscrita. por él Intendénte' dé Compañías 

| de Guayaquil, pr. "Juan Trujillo Bustamante, el 11 de % L 

“Julio” de 1990.- Guayaquil, a los cinco. afás del mes 

     

ds septiembre de mil ñovecieéntoj noveñta.- 

Va ra A 
ta 

, . « A 
» s 

! N .. . » Zoo 49. . q 

. da E: A A $ 
Ne 

cas Js ci a tj unb ent del cito 
a cibe PACO 

eye e 

dsetado.al encs ds julio de nds novecientos noventa, fos él 

_7 7 imtencanta de Compantas e Cueyaquila, a foto, dj.222 sex nogka 

ño Mosca de 1APD, al naugen nn incaico: aptos 

 



00000032 

nero H0=2«i=1-0002086, dictada el 11 de Julio. de 1,090, par el Inte 
dente. de Compañías, quáda” “Anséfitá dote excctiure la mima que conti 

os ne la JUGAravA. de ee iprobación ds la Refsrne Ent er 

n e Cope y:da Reforas 442 título Q 

' p-LOnA SARdA dels ta e a, e000s nue A > 3230 número — - 

    

    

   

  

    

  

    ” Regisicador Mercantil ] antón Guayaquil 

CERTIFICOS Guá doñ fecha de hóy, credo degtrida- a ep auténtica 

de está excráturs én cumplimiento de 16-cAepusieb:cn:sd: Decio 133, 

élctados el 22 de sgosto de 1,078, par al pissicimits de 1a República, 

publicado en al Registro OSICIAL niimano- 07% del 20 de gusto de 1:9%u 

Guayaquil, eles £ ocho de septicales do 42 Weclantos hovéntise El 

  

   

  

a 

AB, HECTOR MIGUEL/ALCIVAR ANDRADE 

Registrador MercantiY del Cantón Guayaquil     

  

   

CÉRTAPICOS Que con fecha de hoy, 40 a escrátura 6 fos 

Ja 5.165 del Registro Mercéntil de 12976. Y ao sel hagtótio» Miicas 

  

  

E E 
a die e Fediá de he, 

- y Ago a 
ae       

   
  

  AB. HECTOR: -MIGUE] ALON 
—Regisirador Merca giras! Cantó      
 



PICO Que en Énta. fecha: he tomado nota al máxgen de la matría 
de la escritura pública de ¿CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA AGRICOLA 

LOMA LARGA SOCIEDAD ANONIMA ( CALALASA) , de fecha 28 de enero de 

.:3 1.9667: en la. cual se constituyó la Compañía. Se tomó nota sobre 

xo. ¿01 contenido dé. la Resolución No. 2Q+2=1=1-=0002056, del señor = 
o Juan Trujillo Bustanánte, se tomb nota y se aprobó la negación 

100 de a Reforma integral del estatuto de la Compañía AGRICOLA LO 

: ""* MÁ LARGA S.A. (CALGLASA)' y el aumento de capital: Guayaquil , . 

“veinte y cinto de 7%. de mil ns noventa .- 

  
pi 

  
 


